
 
 

 

Sp. zn.: SsZLH/62/2023-24 

 

 

U z n e s e n i e 

 

Disciplinárna komisia SsZĽH na zasadnutí DK SsZĽH dňa 25. júna 2024, v disciplinárnej 

veci disciplinárne obvineného klubu VLCI Žilina, takto 

 

r o z h o d l a : 

 

I. Rozhodnutie DK SsZĽH zo dňa 30.04.2024, sp. zn. SsZLH/62/2023-24, sa zrušuje. 

 

II. Disciplinárne obvinený klub VLCI Žilina podľa článku 40 všeobecnej časti 

Disciplinárneho poriadku SZĽH 

 

uznáva za vinný 

 

za disciplinárne previnenie, ktorého sa dopustil tým, že v rozpore so svojimi 

povinnosťami podľa platných smerníc a nariadení dňa 09.02.2024 v súvislosti so 

zápasom č. 9704 ligy starších žiakov AA nezabezpečil prostredníctvom zodpovedných 

osôb prítomnosť hlavného usporiadateľa stretnutia pred začiatkom stretnutia a po jeho 

skončení, 

 

čím sa dopustil 

 

disciplinárneho previnenia podľa článku 12. II. hlavy osobitnej časti Disciplinárneho 

poriadku SZĽH, podľa ktorého je disciplinárnym previnením, ak klub nerešpektuje platné 

smernice a nariadenia, 



 

za čo mu ukladá 

 

podľa ustanovenia článku 14 ods. 1 v spojení s ustanovením článku 40 ods. 1 všeobecnej 

časti Disciplinárneho poriadku SZĽH, článku 1 písm. b), článku 12, bod 12.1.1 II. hlavy 

osobitnej časti Disciplinárneho poriadku SZĽH disciplinárny trest – pokutu v sume  

15 EUR, ktorú je disciplinárne obvinený klub povinný uhradiť v lehote 7 dní odo dňa 

doručenia tohto rozhodnutia a to na účet SsZĽH, IBAN: SK20 0200 0000 0016 9767 

5351, variabilný symbol 20232462. 

 

 

III. DK SsZĽH v súlade s ustanovením článku 51 ods. 1, ods. 2 písm. b) všeobecnej časti 

Disciplinárneho poriadku SZĽH ukladá disciplinárne obvinenému klubu povinnosť 

uhradiť v lehote 7 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia poplatok za disciplinárne 

konanie vo výške 15 EUR, a to na účet SsZĽH, IBAN: SK20 0200 0000 0016 9767 

5351, variabilný symbol 20232462. 

 

 

Odôvodnenie: 

 

V súlade s článkom 40 ods. 3. písm. f) všeobecnej časti Disciplinárneho poriadku SZĽH 

rozhodnutie nemusí obsahovať odôvodnenie, avšak vzhľadom na okolnosti prípadu 

a disciplinárneho konania sa DK SsZĽH uvádza stručné odôvodnenie tohto rozhodnutia. 

DK SsZĽH rozhodla dňa 30.04.2024 tak, že disciplinárne obvineného uznala za vinného 

okrem skutku uvedeného v tomto rozhodnutí aj za skutok, že v rozpore so svojimi 

povinnosťami podľa platných smerníc a nariadení dňa 09.02.2024 v súvislosti so zápasom č. 

9704 ligy starších žiakov AA nezabezpečil prostredníctvom zodpovedných osôb pitný režim 

pre rozhodcov predmetného zápasu. Písomné vyhotovenie predmetného rozhodnutia bolo 

disciplinárne obvinenému doručené dňa 21.06.2024, pričom disciplinárne obvinený proti 

predmetnému rozhodnutiu podal v lehote ustanovenej disciplinárnym poriadkom SZĽH 

odvolanie (ktoré však nespĺňalo náležitosti stanovené DP SZĽH). 



Napriek skutočnosti, že podané odvolanie nespĺňalo náležitosti stanovené DP SZĽH, DK 

SsZĽH sa oboznámila s obsahom podania disciplinárne obvineného a zistila, že podľa názoru 

DK SsZĽH je odvolanie čiastočne dôvodné, a to v rozsahu, ktorým disciplinárne obvinený 

namietal, že nedošlo k porušeniu povinnosti zabezpečiť pre rozhodcov zápasu pitný režim. 

V tejto súvislosti DK SsZĽH uvádza, že sa v danom rozsahu stotožnila s argumentáciu 

disciplinárne obvineného, že táto povinnosť (zabezpečiť rozhodcom pitný režim) sa na 

predmetný zápas nevzťahovala. Z tohto dôvodu DK SsZĽH v rámci autoremedúry svoje 

rozhodnutie zrušila a vo veci rozhodla týmto rozhodnutím. 

Vo vzťahu k výroku II. a III. tohto rozhodnutia však DK SsZĽH uvádza, že sa netotožnila 

s „argumentáciou“ uvedenou v „odvolaní“ disciplinárne obvineného ohľadom zabezpečenia 

prítomnosti hlavného usporiadateľa stretnutia pred začiatkom stretnutia a po jeho skončení a 

má za preukázané, že ku skutku došlo, skutku sa dopustil disciplinárne obvinený a tento 

skutok je disciplinárnym previnením.  

Podľa bodu 6.5.3 SP SZĽH: „Rozhodca má právo na ochranu svojho zdravia a majetku 60 

minút pred zápasom, počas zápasu a 60 minút po skončení zápasu, za čo zodpovedá hlavný 

usporiadateľ.“ 

 Podľa bodu 3.13.2 SP SZĽH: „Hlavný usporiadateľ je povinný zabezpečiť ochranu 

dopravných prostriedkov súpera, rozhodcov, inštruktora rozhodcov, delegáta zápasu, 

bezpečnostného manažéra SZĽH, podľa okolností a potrieb v okruhu miesta, kde sa zápas 

hrá.“ 

 Podľa bodu 3.13.5 SP SZĽH: „Hlavný usporiadateľ je povinný hlásiť sa 60 minút pred 

začiatkom zápasu hlavnému rozhodcovi, ak sa nedostaví do úradného začiatku zápasu, zápas 

sa nezačne.“ 

Podľa bodu 3.13.6 SP SZĽH: „Hlavný usporiadateľ je povinný sa pred začiatkom rozcvičky 

družstiev na ľade hlásiť hlavnému rozhodcovi, tzn. najneskôr 40 min. pred skutočným 

začiatkom stretnutia. V prípade, že takáto osoba nie je prítomná pred začatím rozcvičky 

družstiev na ľade, resp. nezahlási sa hlavnému rozhodcovi zápasu, ale dostaví sa do úradne 

stanoveného začiatku stretnutia, hlavný rozhodca uvedie túto skutočnosť do Zápisu o stretnutí 

a zápas sa uskutoční.“ 

Podľa bodu 3.13.7 SP SZĽH: „V prípade, že hlavný usporiadateľ nie je prítomný pred 

začatím rozcvičky družstiev na ľade, alebo sa zahlási hlavnému rozhodcovi stretnutia v čase 



menej ako 40 min. pred skutočným začiatkom stretnutia až do úradne stanoveného začiatku 

stretnutia, za oneskorený príchod potrestá príslušná disciplinárna komisia organizátora 

stretnutia spravidla pokutou v zmysle Disciplinárneho poriadku SZĽH.“  

S odkazom na vyššie uvedené ustanovenia SP SZĽH ako aj s prihliadnutím na ustanovenia 

DP SZĽH, dôkaznú situáciu, ktorá je potvrdzovaná rozhodcami stretnutia, inštruktorom 

rozhodcov, ktorý bol na zápase prítomný ako aj zápisom o stretnutí, kde sú tieto skutočnosti 

uvedené a neboli nijakým spôsobom (do momentu doručenia zrušeného rozhodnutia) zo 

strany disciplinárne obvineného namietané, má DK SsZĽH daný stav za preukázaný a preto 

rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti (výrok II. a III. tohto rozhodnutia).  

Vo vzťahu k výške uloženej disciplinárnej sankcie - pokuty vo výške 15 EUR si DK SsZĽH 

dovoľuje uviesť, že v súlade s článkom 12, bod 12.1.1 II. hlavy osobitnej časti 

Disciplinárneho poriadku SZĽH je možné uložiť pri prvom prípade takého disciplinárneho 

previnenia (Nerešpektovanie platných smerníc a nariadení) pokutu až do výšky 1.500 EUR. 

V tejto súvislosti DK SsZĽH uvádza, že uložená výška pokuty je minimálna, a to aj 

s ohľadom na osobu disciplinárne obvineného, že ide o prvé disciplinárne previnenie tohto 

druhu, okolnosti prípadu pričom má za to, že aj táto (hoci minimálna) výška pokuty splní účel 

disciplinárnej sankcie. 

Nad rámec uvedeného si DK SsZĽH dovoľuje uviesť, že vzhľadom na skutočnosť, že 

pôvodné rozhodnutie (zo dňa 30.40.2024) bolo zrušené autoremedúrou a vo veci bolo 

rozhodnuté nanovo týmto rozhodnutím, v prípade nesúhlasu s týmto rozhodnutím je potrebné, 

aby disciplinárne obvinený podal opravný prostriedok (odvolanie) nanovo, a to v súlade 

s náležitosťami upravenými v DP SZĽH. 

 

 Rozhodnutie bolo prijaté jednomyseľne. 

 

Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu alebo niektorému z jeho výrokov je prípustné odvolanie. Odvolanie 

môže disciplinárne obvinená podať v lehote siedmych dní odo dňa zverejnenia tohto 

rozhodnutia a to na orgán, ktorý rozhodoval v prvom stupni (t.j. DK SsZĽH) a to v súlade 



s príslušnými ustanoveniami Disciplinárneho poriadku SZĽH (článok 43 až 46 všeobecnej 

časti Disciplinárneho poriadku SZĽH). Podané odvolanie nemá odkladný účinok.  

 

V Martine dňa 25. júna 2024      

 

 JUDr. Ján Kršiak 
 predseda DK SsZĽH 


